

**ДОГОВОР № 1-01/16**  
**поставки товара**

г. Полевской

«13» Января 2016г.

**Закрытое акционерное общество «Уральский Завод Трубной Изоляции» (ЗАО «УЗТИ»)**, именуемое в дальнейшем «**Поставщик**», в лице Генерального директора **Киселева Ивана Владимировича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

**Общество с ограниченной ответственностью «» (ООО «»)**, именуемое в дальнейшем «**Покупатель**», в лице Генерального директора , действующего на основании Устава, совместно или по отдельности именуемые в дальнейшем соответственно «**Стороны**» или «**Сторона**», заключили настоящий договор поставки товара (далее – Договор) о нижеследующем.

### **1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

1.1. Поставщик обязуется поставить (передать в собственность) Покупателю товар - изолированные трубы и фасонные изделия (именуемый в дальнейшем - «Товар»), а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него установленную Договором сумму в порядке и на условиях, определенных Договором.

1.2. Наименование, количество, ассортимент и стоимость Товара по Договору согласованы Сторонами в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора.

### **2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ**

2.1. Поставщик осуществляет передачу Товара Покупателю в срок, предусмотренный Спецификацией (Приложение № 1 к Договору).

2.2. Отгрузка Продукции может быть осуществлена со склада Поставщика:

2.2.1. Покупателем и за счет Покупателя (самовывоз);

2.2.2. Поставщиком, но за счет Покупателя. При этом компенсация расходов связанных с транспортировкой, страхованием продукции, вознаграждением Поставщика производится Покупателем сверх договорной цены на продукцию на основании счетов выставленных Поставщиком.

2.3. Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке Товара в момент передачи Товара Покупателю.

2.4. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю.

2.5. Срок изготовления Товара согласно спецификациям при условии перечисления Покупателем предоплаты стоимости Товара, указанной в спецификации.

2.6. Поставщик имеет право на досрочную поставку Товара только с письменного согласия Покупателя, которое направляется Поставщику на e-mail: [info@uzti.su](mailto:info@uzti.su), либо по факсу:83435024337.

2.7. В силу технологических особенностей и невозможности определения точного метража труб, изолированных пенополиуретаном, на стадии формирования заказа Поставщик имеет право на перегруз продукции, указанной в спецификациях к настоящему договору в размере не более 1 (Одной) трубы.

### **3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН**

#### **Поставщик обязан:**

3.1. Передать в собственность Покупателю Товар согласно Спецификации (Приложение № 1 к Договору) надлежащего качества в таре и (или) упаковке, обеспечивающей сохранность Товара при обычных условиях его транспортировки.

3.2. Передать вместе с Товаром техническую и иную документацию на Товар, а именно: заверенную копию сертификата соответствия в системе ГОСТ Р, в случае, если Товар подлежит обязательной сертификации; техническое описание, инструкцию по эксплуатации на русском языке.

3.3. Поставщик в течение 5-ти календарных дней после получения денежных средств направляет в адрес Заказчика счет-фактуру на сумму полученного аванса.

#### **Покупатель обязан:**

3.3. Своевременно производить оплату за поставляемый Товар в соответствии с разделом 5 Договора.

3.4. Принять Товар в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 4 Договора.

### **4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА**

4.1. При передаче Товара Покупатель проверяет его соответствие условиям Договора и сведениям, указанным в товарной накладной по наименованию, ассортименту, количеству и качеству.

4.2. Поставщик принимает претензии Покупателя по наименованию, ассортименту, количеству и качеству (явные недостатки) Товара в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента передачи Товара

Поставщик \_\_\_\_\_

Покупатель \_\_\_\_\_

Покупателю. Претензии по качеству (скрытые дефекты) поставленного Товара принимаются Поставщиком в течение гарантийного срока, указанного в настоящем договоре.

4.3. В случае поставки некачественного и/или некомплектного Товара Поставщик обязан, соответственно, доукомплектовать или заменить некачественный Товар в 10-дневный срок с момента получения сообщения об этом от Покупателя Поставщику на e-mail: [info@uzti.su](mailto:info@uzti.su), либо по факсу: 83435024337.

4.4. В случае невозможности выполнения пункта 4.3 Поставщик обязан вернуть Покупателю денежные средства, ранее уплаченные за несоответствующий условиям настоящего договора Товар.

## **5. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ**

5.1. Цена на Товар, поставляемый по настоящему договору, является договорной, согласовывается в спецификациях к настоящему договору, устанавливается в рублях Российской Федерации.

5.2. Моментом исполнения обязательств Покупателя по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

## **6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА**

6.1. Гарантийный срок хранения Товара – два года со дня изготовления. Гарантийный срок эксплуатации Товара – пять лет с момента передачи Товара Покупателю, включая хранение.

6.2. Поставщик своими силами и за свой счет устраняет недостатки Товара, обнаруженные в гарантийный срок. Наличие недостатков, обнаруженных в течение гарантийного срока, устанавливается двухсторонним актом Сторон. Для участия в составлении акта и согласования порядка устранения недостатков Покупатель направляет Поставщику извещение на e-mail: [info@uzti.su](mailto:info@uzti.su), либо по факсу: 83435024337. Поставщик обязан направить своего специалиста не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня получения Поставщиком извещения Покупателя об обнаружении недостатков Товара, подписанного уполномоченным представителем Покупателя. В случае неприбытия представителя Поставщика Покупатель вправе составить акт в одностороннем порядке и уведомить об этом Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней. Срок устранения недостатков согласован Сторонами в п.4.3. настоящего договора.

## **7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ**

7.1 Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке путем направления письменной претензии. Ответ на письменную претензию одной стороны должен быть дан другой стороной в срок не позднее 7 дней с момента получения такой претензии. Сторона, не получившая в 30-ти дневный срок с момента направления претензии ответ на нее от другой Стороны, вправе обратиться в Арбитражный суд.

## **8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА**

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, обусловленные обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), признаваемыми таковыми в соответствии с п. 3 ст. 401 ГК РФ.

8.2. Свидетельства и справки, выданные соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, являются достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в течение 7 дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) месяцев и более, Договор может быть расторгнут Покупателем и Поставщиком путем направления уведомления об отказе от исполнения Договора другой Стороне.

## **9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН**

9.1. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый календарный день просрочки, но не более 5 % от стоимости Товара.

9.2. За нарушение Покупателем сроков оплаты, предусмотренных Договором (за исключением авансового платежа), Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от суммы просроченного платежа.

## **10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ**

10.1. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.2. Договор в любое время может быть расторгнут по соглашению Сторон. Другие основания расторжения и прекращения Договора определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. После подписания Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях Сторон по вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.

10.4. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Факсимильная печать имеет юридическую силу, с последующей отправкой подлинных документов почтой.

10.5. Стороны обязуются немедленно письменно информировать друг друга в случае изменения сведений, указанных в разделе 13 Договора.

10.6. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

### **11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА**

11.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, но не позднее 31 декабря 2016 года.

### **12. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ**

12.1. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью следующие приложения:

Приложение № 1 – Спецификация

### **13. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН**

#### **ПОСТАВЩИК**

#### **ПОКУПАТЕЛЬ**

#### **ЗАО «УЗТИ»**

Юр. 623388 а/я 34, Свердловская обл,  
г. Полевской, ул. Володарского 103  
А(Территория ЗАО «Промуголь»)  
ИНН 6679048067 КПП 667901001  
ОГРН 1146679005901, ОКПО 35158536  
Почт. адрес: : 623391, Свердловская область,  
г. Полевской, ул. Володарского 103  
А(Территория ЗАО «Промуголь»)  
Р/с 40702810916540007939  
в Уральском банке ОАО «Сбербанк России»  
к/с 30101810500000000674, БИК 046577674  
т. 8(34350)2-43-37, 2-43-27  
[info@uzti.su](mailto:info@uzti.su)

**Генеральный директор**

\_\_\_\_\_ **И.В.Киселев**

М.П.

**Приложение №1**  
**к Договору поставки товара**  
**№ 1-01/16 от «13» Января 2016 г.**

**СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1**

1.1. Покупатель ООО «», в лице Генерального директора действующего на основании Устава, и Поставщик ЗАО «УЗТИ», в лице Генерального директора И.В.Киселева, действующего на основании Устава, договорились о поставке Поставщиком Покупателю следующего товара:

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Труба (гост 10704-91/10705-80, Мст.10-20) 219х6,0-1(315)-ППУ-ОЦ без СОДК	243,6	пог.м	2 252,00	548 587,20
2	Труба (гост 10704-91/10705-80, Мст.10-20) 133х4,0-1(225)-ППУ-ОЦ без СОДК	394,4	пог.м	1 271,00	501 282,40
3	Труба (гост 10704-91/10705-80, Мст.10-20) 108х4,0-1(180)-ППУ-ОЦ без СОДК	1 252,8	пог.м	951,00	1 191 412,80
4	Труба (гост 10704-91/10705-80, Мст.10-20) 76х3,5-1(140)-ППУ-ОЦ без СОДК	34,8	пог.м	631,00	21 958,80
5	Труба (гост 10704-91/10705-80, Мст.10-20) 57х3,5-1(125)-ППУ-ОЦ без СОДК	28,2	пог.м	555,00	15 651,00
6	Труба (гост 3262-75, Мст.3-20) Ду40х3,5-(125)-ППУ-ОЦ без СОДК	9,5	пог.м	546,00	5 187,00
7	Труба (гост 3262-75, Мст.3-20) Ду32х3,2-(125)-ППУ-ОЦ без СОДК	9,5	пог.м	535,00	5 082,50
8	Отвод 90, Мст.10-20 273х8,0-1(400)-ППУ-ОЦ (L=520 мм) без СОДК	28	шт	9 899,00	277 172,00
9	Отвод 90, Мст.10-20 219х6,0-1(315)-ППУ-ОЦ (L=470 мм) без СОДК	40	шт	6 669,00	266 760,00
10	Отвод 90, Мст.10-20 133х4,0-1(225)-ППУ-ОЦ (L=380 мм) без СОДК	26	шт	2 797,00	72 722,00
11	Отвод 90, Мст.10-20 108х4,0-1(180)-ППУ-ОЦ (L=350 мм) без СОДК	100	шт	2 417,00	241 700,00
12	Отвод 90, Мст.10-20 89х4,0-1(160)-ППУ-ОЦ (L=330 мм) без СОДК	16	шт	2 025,00	32 400,00
13	Отвод 45, Мст.10-20 89х4,0-1(160)-ППУ-ОЦ (L=330 мм) без СОДК	6	шт	2 025,00	12 150,00
14	Переход ст. 273х8,0-133х4,0-1-ППУ-ОЦ	2	шт	6 845,00	13 690,00
15	Переход ст. 273х8,0-219х6,0-1-ППУ-ОЦ	2	шт	7 057,00	14 114,00
16	Тройник 273х8,0-89х4,0-1-ППУ-ОЦ	2	шт	14 223,00	28 446,00
17	Тройник 273х8,0-273х8,0-1-ППУ-ОЦ	2	шт	14 849,00	29 698,00
18	Тройник 273х8,0-1(400)-ППУ-ОЦ с шаровым краном воздушника Ду 32	4	шт	16 670,00	66 680,00
19	Тройник 219х6,0-1(315)-ППУ-ОЦ с шаровым краном воздушника Ду 32	2	шт	11 854,00	23 708,00
20	Тройник 89х4,0-1(160)-ППУ-ОЦ с шаровым краном воздушника Ду 32	2	шт	3 888,00	7 776,00
21	Тройниковое ответвление ст. 133х4,0-1-ППУ-ОЦ	2	шт	6 993,00	13 986,00
22	Тройниковое ответвление ст. 219х6,0-1-ППУ-ОЦ	4	шт	16 673,00	66 692,00
23	Тройниковое ответвление ст. 273х8,0-1-ППУ-ОЦ	4	шт	24 748,00	98 992,00
24	Тройниковое ответвление ст. 108х4,0-1-ППУ-ОЦ	8	шт	6 043,00	48 344,00
25	Опора скользящая 89/160	20	шт	900,00	18 000,00
26	Опора скользящая 133/225	74	шт	1 200,00	88 800,00

Поставщик \_\_\_\_\_

Покупатель \_\_\_\_\_

27	Опора скользящая 219/315	26	шт	1 500,00	39 000,00
28	Опора скользящая 273/400	32	шт	2 300,00	73 600,00
29	Опора скользящая 108/180	188	шт	1 080,00	203 040,00
30	Опора скользящая 57/125	16	шт	850,00	13 600,00
31	Неподвижная опора (ГОСТ 10704-91,10705-80,Мст.10-20) 273x8,0-1(400)/550x30-ППУ-ОЦ(L=1500 мм)без СОДК	14	шт	20 974,00	293 636,00
32	Неподвижная опора (ГОСТ10704-91,10705-80,Мст.10-20) 219x6,0-1(315)/460x25-ППУ-ОЦ (L=1500 мм)без СОДК	8	шт	12 534,00	100 272,00
33	Неподвижная опора (ГОСТ 10704-91,10705-80,Мст.10-20)133x4,0-1(225)/340x16-ППУ-ОЦ (L=1500 мм)без СОДК	8	шт	5 724,00	45 792,00
34	Неподвижная опора (ГОСТ 10704-91,10705-80,Мст.10-20) 89x4,0-1(160)/295x16-ППУ-ОЦ (L=1500 мм)без СОДК	5	шт	3 554,00	17 770,00
35	Неподвижная опора (ГОСТ 10704-91,10705-80,Мст.10-20)108x4,0-1(180)/315x16-ППУ-ОЦ (L=1500 мм)без СОДК	26	шт	4 415,00	114 790,00
36	Неподвижная опора (ГОСТ 10704-91,10705-80,Мст.10-20) 76x3,5-1(140)/275x16-ППУ-ОЦ (L=1500 мм)без СОДК	2	шт	3 020,00	6 040,00
37	Неподвижная опора (ГОСТ 10704-91,10705-80,Мст.10-20) 57x3.5-1(125)/255x16-ППУ-ОЦ (L=1500 мм)без СОДК	2	шт	2 525,00	5 050,00
38	Кожух оц. 400x700	45	шт	770,00	34 650,00
39	Кожух оц. 315x500	45	шт	440,00	19 800,00
40	Кожух оц. 225x500	40	шт	320,00	12 800,00
41	Кожух оц. 180x500	392	шт	260,00	101 920,00
42	Кожух оц. 160x500	12	шт	240,00	2 880,00
43	Кожух оц. 140x500	6	шт	200,00	1 200,00
44	Кожух оц. 125x500	6	шт	180,00	1 080,00
45	Скорлупа ППУ 273*60	15	пог.м	1 080,00	16 200,00
46	Скорлупа ППУ 219*50	15	пог.м	727,00	10 905,00
47	Скорлупа ППУ 133*50	14	пог.м	495,00	6 930,00
48	Скорлупа ППУ 108*40	131	пог.м	320,00	41 920,00
49	Скорлупа ППУ 89*40	4	пог.м	279,00	1 116,00
50	Скорлупа ППУ 76*40	2	пог.м	251,00	502,00
51	Скорлупа ППУ 57*40	2	пог.м	245,00	490,00

**Итого: 4 875 974,70**  
**В том числе НДС: 743 792,77**  
**Всего к оплате: 4 875 974,70**

Всего наименований 51, на сумму 4 875 974,70 рубль

**Четыре миллиона восемьсот семьдесят пять тысяч девятьсот семьдесят четыре рубля 70 копеек**

1.2. Покупатель производит предоплату в размере 50% стоимости продукции по счету № 23 от 13.01.2016г., выставленному Продавцом Покупателю в течении 2-х рабочих дней с момента выставления счета.

1.3. Окончательный расчет осуществляется Покупателем по факту готовности продукции к отгрузке в течении 2-х банковских дней с момента уведомления.

1.4. Срок изготовления продукции 7(семь) рабочих дней, при условии соблюдения сроков оплат указанных в п.1.2., п.1.3. данной спецификации.

1.5. Продукция изготавливается без сигнальных проводников системы оперативно-дистанционного контроля (без СОДК).

**ПОСТАВЩИК**  
Генеральный директор  
ЗАО «УЗТИ»

\_\_\_\_\_ **И.В.Киселев**  
М.П.

**ПОКУПАТЕЛЬ**  
Генеральный директор  
ООО «»

\_\_\_\_\_  
М.П.

Поставщик \_\_\_\_\_

Покупатель \_\_\_\_\_